
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской облас

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

и

от O l.O h A Q tO  № ш -  Гь

Об осуществлении бюджетных инвестиций на 
реализацию проекта «Строительство котельной 
мощностью 500 кВТ по улице Юбилейная 5 «К» 
в поселке Родинский Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

с ::

*

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федераци 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих приш; 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответ 
с постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбур 
области от 28.01.2016 № 91-п «Об утверждении Порядка принятия решеА 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капиталь 
строительства муниципальной собственности Сорочинского городского о 
Оренбургской области и приобретение объектов недвижимого имущее;': 
муниципальную собственность Сорочинского городского округа Оренбур 
области» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 32, 
Устава муниципального образования Сорочинский городской 
Оренбургской области, в целях обеспечения устойчивого развития терри’; 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбур 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской об 
постановляет:

1. Осуществить в 2020 году бюджетные инвестиции из бю |̂ 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбур 
области на реализацию проекта «Строительство котельной мощностью 5ОС 
по улице Юбилейная 5 «К» в поселке Родинский Сорочинского городского о 
Оренбургской области» в рамках подпрограммы «Модернизация объ 
коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа" прогр 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском городском о 
Оренбургской области»:

II

1И

, со 
11па>: 
вим

|ЖОЕ[

с»
ного 
руга 
а I; 
;кой 
5,40 
;руг 
рий 
кой 
асти

ета 
кой 
кВТ 
руга 
ктов 

мы 
руге



1.1. Наименование объекта - котельная мощностью 500 кВТ по 
Юбилейная 5 «К» в поселке Родинский Сорочинского городского о 
Оренбургской области;

1.2. Направление инвестирования - строительство;
1.3. Наименование главного распорядителя бюджетных средств - УправА 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского городе 
округа Оренбургской области;

1.4. Наименование заказчика - Управление жилищно-коммуналь 
хозяйства администрации Сорочинского городского округа Оренбур]' 
области;

1.5. Проектная мощность объекта - 0,5 мВт;
1.6. Планируемый срок ввода в эксплуатацию объекта - 2020 год;
1.7. Сметная стоимость объекта - 8 267 480 (восемь миллионов д 

шестьдесят семь тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек (в цеф 
квартала 2018 года);

1.8. Общий объем бюджетных инвестиций в 2020 году составляет;
- субсидии из бюджета Оренбургской области - 7 855 000 (семь милл1) 

восемьсот пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.
- из бюджета муниципального образования Сорочинский городской 

Оренбургской Области - 820 500 (восемьсот двадцать тысяч пятьсот) рубл^ 
копеек, в том числе:

- 233 000 (двести тридцать три тысячи) рублей 00 копеек на технологии 
подсоединение к сетям газоснабжения;

- 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек на технологии 
подсоединение к электрическим сетям энергоснабжения;

- 160 000 (сто шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек на прове|| 
строительного контроля по выполнению работ на объекте.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства админист!]) 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (Павлов 
Управлению финансов администрации Сорочинского городского о 
Оренбургской области (Такмаковой Т.П.) обеспечить финансирование o6nei|:' 
счет бюджетных ассигнований местного бюджета Сорочинского город: 
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит: 
первого заместителя главы администрации городского округа по оператив 
управлению муниципальным хозяйством А.А. Богданова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подл̂  
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский город 
округ Оренбургской Области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

З'лице
:фуга

:ение
жого

.ного
ской

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

Т.П. Мелен

Разослано: в дело, управлению жилищно-коммунального хозяйства, управлению финансов, Вагановой Е.В., 
прокуратуре

зести 
ах 2

онов

([жруг 
й 00

бское

!С ко е

[ение

А
ации 
•А.), 

круга 
;та за 
кого

ъ на 
ному

ежит
ской

тьева

http://www.sorochinsk56.ru

